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Enligt sändlistan  

SM028:00/2022 

Begäran om utlåtande om ett lagstiftningsprojekt som gäller kravet på en 
gränsbevakningsmans språkkunskaper 

Inrikesministeriets gränsbevakningsavdelning ber om ert utlåtande om förslaget till ändring av 
48 § i statsrådets förordning om gränsbevakningsväsendet (651/2005). Det föreslås att 1 mom. 
ändras så att en tjänsteman vid Gränsbevakningsväsendet vid störningar i gränssäkerheten 
samt vid effektivisering och höjning av beredskapen för sådana situationer kan förordnas till 
gränsbevakningsman för högst sex månader utan sådana kunskaper i det andra inhemska 
språket som förutsätts i 50 § 2 mom. i förordningen. 

Endast de tjänstemän vid Gränsbevakningsväsendet som förordnats till gränsbevakningsmän 
har de nödvändiga befogenheterna som behövs i gränssäkerhetsuppgifter. För närvarande kan 
en studerande på grundkursen för gränsbevakare under vissa förutsättningar utnämnas till ett 
tjänsteförhållande för viss tid, varvid han eller hon kan arbeta med begränsade befogenheter 
under en gränsbevakningsmans direkta styrning och övervakning. En studerande som 
utnämnts till ett tjänsteförhållande för viss tid ska förordnas till gränsbevakningsman för att hans 
eller hennes kunnande ska kunna utnyttjas fullt ut i gränssäkerhetsuppgifter. Kravet på 
språkkunskaper utgör för närvarande ofta ett hinder för förordnande av en studerande till 
gränsbevakningsman, eftersom den studerande inte nödvändigtvis ännu har visat sina 
språkkunskaper på det sätt som förutsätts i statsrådets förordning om 
gränsbevakningsväsendet. 

Syftet med den föreslagna ändringen är att Gränsbevakningsväsendet snabbt ska kunna öka 
antalet utbildad personal vid störningar i gränssäkerheten samt vid effektivisering och höjning 
av beredskapen för sådana situationer genom att använda studerande på grundkursen för 
gränsbevakare som behärskar lärokursen om en gränsbevakningsmans befogenheter som 
stöd för den operativa verksamheten. De grundläggande uppgifterna inom gränssäkerheten får 
tilläggsresurser, varvid erfarna gränsbevakare kan koncentrera sig på krävande 
gränssäkerhetsuppgifter. 

Vi ber er lämna in utlåtandena senast den 21 september 2022. Vi ber er skicka utlåtandena 
elektroniskt i Word- eller PDF-format till Gränsbevakningsväsendets registratorskontor 
rajavartiolaitos@raja.fi och till den juridiska avdelningen vid staben för 
Gränsbevakningsväsendet VPRVLEoikeudellinenosasto@raja.fi eller via statsrådets VAHVA-
ärendehanteringssystem under ärende VN/19576/2022. 

Remissinstanserna ombeds anteckna ärendets diarienummer VN/19576/2022 i referensfältet 
för utlåtandet. Utlåtandena publiceras på statsrådets projektsida 
https://valtioneuvosto.fi/hankkeet med koden SM028:00/2022. 
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Ytterligare upplysningar ges av överinspektör Noora Märijärvi (tfn 0295 421 612, 
noora.marijarvi@raja.fi). 

Avdelningschefen för juridiska avdelningen, regeringsråd Sanna Palo 

Överinspektör, juris magister  Noora Märijärvi 
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Utkast till promemoria 
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Befälsförbundet rf 
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Finlands Maskinbefälsförbund SKL rf 
Officersförbundet rf 
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Lapplands gränsbevakningssektion 
Västra Finlands sjöbevakningssektion 
Norra Karelens gränsbevakningssektion 
Finska vikens sjöbevakningssektion 
Bevakningsflygdivisionen 
Gräns- och sjöbevakningsskolan 
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Biträdande chef för Gränsbevakningsväsendet 
Avdelningarna vid staben för Gränsbevakningsväsendet och planerings- och 
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Statssekreterare Koskela 
Specialmedarbetare Vornanen 
Inrikesministeriets kommunikation 
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